anderer Produkte vergleichen. Bei den vorgestellten Szenarien handelt es sich um eine Schätzung der künftigen Wertentwicklung auf der Grundlage

von Erkenntnissen aus der Vergangenheit, wie sich der Wert dieser Investition verändert. Die folgenden Annahmen (Tabelle 1) wurden verwendet,

um die Szenarien in Tabelle 2 unten zu erstellen:

   Tabelle 1:

CFD auf einen
Kryptowährung
(innerhalb eines
Tages gehalten)

Kryptowährung Eröffnungskurs: (P) $ 20,000

Handelsgröße (pro CFD): (TS) 1 LOT (1 Unit in bitcoin)

Marge %: (M) 50 %

Hebelwirkung: (L) 1:2

Margenanforderung ($): MR = P x TS x M 10,000 $

Geringeres Risiko Höheres Risiko
Für dieses Produkt gibt es keine empfohlene
Haltedauer oder Mindesthaltedauer. Sie müssen eine
ausreichende Marge auf Ihrem Konto haben, um Ihre
Positionen offen zu halten. Beim Handel auf Marge
können Sie den investierten Betrag schnell verlieren.

Seite 3 von 4

Nominaler Wert des Geschäfts ($): TN = MR x L 20,000 $

Tabelle 2:

KAUFEN/LONG

Performance

Szenario

Schlusskurs

(inkl. Spread)

Preisänderung Gewinn/Verlust VERKAUFEN/SHORT

Performance

Szenario

Schlusskurs

(inkl. Spread)

Preisänderung Gewinn/Verlust

Günstig $21,000 5% $1,000 Günstig $19,000 -5% $1,000

Mittel $20,400 2% $400 Mittel $19,600 -2% $400

Ungünstig $19,000 -5% $-1,000 Ungünstig $21,000 5% $-1,000

Stress $18,000 -10% $-2,000 Stress $22,000 10% $-2,000

Das Stressszenario zeigt, wie sich Ihre Anlage unter extremen Marktbedingungen entwickelt. Die Performance-Szenarien sehen einen Intraday-

Handel und eine Mindestinvestition von 10,000 $ für eine LONG-Position mit einer Marge von 50 % des Nominalwerts vor. Die oben genannten

Zahlen beziehen sich auf den Intraday-Handel und enthalten daher nicht die Kosten und sonstigen Gebühren für Positionen, die über Nacht offen

gehalten werden. Wenn Ihnen dieses Produkt von einer anderen Person verkauft wurde oder Sie sich von einem Dritten über dieses Produkt beraten

lassen, sind in diesen Zahlen keine Kosten enthalten, die Sie an diese Person zahlen. Die Zahlen berücksichtigen nicht die persönliche